
 

 謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 旧年中は自治協議会の活動にご協力をいただき、また、地域センターを 

ご利用下さいまして誠に有り難うございました。心より御礼申し上げます。 

 竹仁地区では、移住定住事業に取り組んでおりますが、今年は更に促進する 

為、農泊事業をオール竹仁で進めて参ります。住民の皆さま方の、より一層 

のご協力をお願い致します。 

これまで行っております自治協議会と地域センターの事業は継続して参り 

ますが中身を更に充実させて参りますので、更なるご参加をお願い致します。 

 最後に住民の皆さま方のご健勝と益々のご活躍を御祈念申し上げ、年頭のご挨拶と致します。 

 

                      住民自治協議会『福に富む郷 竹仁』  

                         会 長       杉原 邦男 

― 

 

 

 今年もやります！ビンゴ大会！ 

中組の渡辺弘行さんのご協力のもと、新年の運だめしをご一緒にしませんか？ 

その他、ゲームや脳のトレーニング、体操、折り紙など楽しく年明けをご一緒 

に過ごしましょう！久しぶりに出島さんの“出張美容院”も 

登場ですよ♪寒い中、家に閉じこもっていないで暖かい場所 

で、皆で楽しく過ごしませんか？ 

 地域センターは１２月２９日（金）～１月４（木）までが休館となります。 

お申し込みが難しいと思いますので、今回に限り留守番電話でのお申し込みを 

受け付けます。留守番電話にメッセージを入れられる際は、必ず名字だけで 

なく、はっきり姓名が解るようにお願いします。 

※ デマンドの予約は留守番電話ではお受けできませんのでご注意ください。 

お昼はカレーですので、人数が多少増えても大丈夫なようにいつもお待ちしております。 

「申し込みを忘れた」とおっしゃる方も、お気軽においでくださいませ！ 

 前回好評だった“反射神経測定器”を今回も市役所の危機管理課か 

らお借りできることになりました！反射神経が悪くなると、運転時に 

危険なので、自分の反射神経が何歳くらいかを測定する機械です。 

訓練次第で上達しますので、前回測定出来なかった方、リベンジされ 

たい方、ご参加お待ちしております！！ 

 



 

                                

 

 

 

 今年も年男・年女が前に出て準備体操をし、２０分程度マラソンをして 

（※天候次第です）参加者全員による“お楽しみ抽選会”があります♪ 

【集合場所】 ・上竹仁 ： 大山商店前 

         ・下竹仁 ： しゃくなげ館 
 

【健康・福祉部会】１２月１４日 第２回 福富地区関係者ネット 

ワーク協議会 が開催され、部長が代表で参加しました。 

７月に社会福祉協議会からの依頼で各戸に「福富町買い物に関する

アンケート調査」のお願がありましたが、その集計結果報告と意見交換が行われました。 

・この集計結果報告は、来月各戸に配布されます。 

・コンビニエンスストアを望む声が多かったが、１日３０万円以上の売り上げが見込めないと 

 出店するフランチャイズがない為、現状では難しいとのこと。 

・不自由な買い物事情を解決するかも知れない候補の一つとして 

西條商事株式会社（ショージ）の移動スーパー『とくし丸』に 

 ついて紹介がありました。オーナー経営者に関して興味がある方 

 は、『とくし丸』で検索するか、社会福祉協議会までお問い合わせ 

 ください。 

 

【生活・サロン・交通部会】 

デマンド交通の運行は年末は２８日（木）まで。年始は９日（火）から、になります。 

（車の修理日程の都合上です。ご理解のほどよろしくお願い致します。） 

① ご予約は必ず１２月２８日までの午前中に地域センターまでお電話ください。 

留守番電話でのご予約は、聞き取りにくいことが多いのでご遠慮ください。 

 ② 大雪などの天候不良時、運転が危険だと判断した場合、電話をした上で運休致します。 

   ご理解をお願い致します。 

  

 

 現在「平成３３年４月を目標とした、福富中敷地内での小学校建設」という方向で話合いがな

されておりますが、暫定統合（竹仁小学校と久芳小学校）の可能性はほぼ消えました。今年度中

（２月中）に統合協議会を開催し、上記の内容について決定していく予定です。決定事項につい

ては、またこの紙面上でお報せ致します。 

 統合協議会で小中一貫校と統合の合意形成が成された来年度には「統合準備会」が発足し 

・ 統合までのスケジュール確認   ・ 通学路の環境整備 

・ 跡地利用計画  ・ 通学方法（通学バス等具体経路）  について話し合いを行う予定です。 

香典返しに替えて  出島 英之 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 出島 安人 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 


